
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33024 21Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2015

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 891 de 01 Dezembro de 2015
SUPRIMENTO DE FUNDO
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
PATRICIA DO SOCORRO COELHO PORTAL   ENFERMEIRA
5856108/1
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10302131226100000  0132000000  339030  2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do
CAPS AMAZÔNIA, no valor total de R$ 2.000,00 Dois Mil Reais), 
para atender despesas com material de consumo.
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo 905835

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Port. Nº 891 e 892  de Díárias de 20/11/15
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação das ações de Vig. 
Sanitária , referente ao 4º quadrimestre de 2015.
Servidores: Paulo F. P. Bastos  méd. veterinário  mat:106844
Benedito da S. Pinheiro  Ag. de Vig. Sanitária  mat:1190082
Cícero A. Ferreira   motorista  mat:0478954
Origem: Castanhal/Terra Alta  Perí odo: 21  e 22/12/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 905726

ERRATA
Port. Nº 884,885 e 886  de Díárias de 20/11/15
Objetivo: Realizar monitoramento e avaliação das ações de 
Vig. Sanitária e Estabelecimento de Saúde, referente ao 4º 
quadrimestre de 2015.
Servidores: Paulo F. P. Bastos  méd. veterinário  mat:106844
Benedito da S. Pinheiro  ag. vig. San.  Mat:1190082
Henrique F. da S. Júnior  enfermeiro  mat:5903315
Cícero A. Ferreira   motorista  mat:0478954
Origem: Castanhal/São D. do Capim   Período: onde se lê 07 e 
08/12/15  leia-se: 28 e 29/12/15
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 905760

DIÁRIA
.

Port. Nº 922 a 925  de Díárias de01/12/15 
Objetivo:Acompanhar a equipe do nível central em capacitação 
no município de São D. do Capim..
Servidores: Simone S. da Costa   méd. veterinária  mat: 
54186802-2  Período: 01 e 03/12/15
Edmilson A. C. Filho  motorista  mat:0503399
Origem: Castanhal/São D. do Capim   Período:01 /12/15
Waldocelys P. M. Moraes  motorista  mat:572064061
Castanhal/São D. do Capim  Período:03/12/15 
Ordenador:Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 905777

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 036 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas através da PORTARIA Nº 1.235 de 24/09/2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 32.983 de 01/10/2015.
CONSIDERANDO o art. 28 da Portaria Conjunta nº 1004 de 
20.11.2015, publicada no DOE nº 33.017 de 23.11.2015.

RESOLVE:
I -      DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que 
irão constituir a Comissão de Inventário dos Bens Móveis 
Permanentes do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, referente ao 
exercício de 2015.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.
José Raimundo 

Jaques 0504996- SIAPE Motorista Presidente

Antonio de Jesus S. 
de Aguiar 0505137-SIAPE Ag. de Saúde Pública Membro

Eliana do Socorro 
Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. de Controle de Endemias Membro

Zaira Gomes Silva 0479344- SIAPE Aux. de Administração Membro

II - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de Dezembro 
de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

DIRETORA DO 4° CRS/CAPANEMA, em exercício
PORTARIA Nº 037 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas através da PORTARIA Nº 1.235 de 24/09/2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 32.983 de 01/10/2015.
CONSIDERANDO o art. 27 da Portaria Conjunta nº 1004 de 
20.11.2015, publicada no DOE nº 33.017 de 23.11.2015.
RESOLVE:
I -      DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, que irão 
constituir a Comissão de Bens de Consumo do 4º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, referente ao exercício de 2015.

NOME MATRÍCULA CARGO FUNÇÃO.
Sebastião Célio P. 

da Silva 57206719-1 Ag. Artes Práticas Presidente

José Raimundo Jaques 0504996- SIAPE Motorista Membro
Irene Costa dos Santos 10881211-1 Agente de Portaria Membro

Valdivino da Luz 
Fernandes 724912-1 Ag. Portaria Suplente

II - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de Dezembro 
de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

DIRETORA DO 4° CRS/CAPANEMA, em exercício
Protocolo 905811

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 038 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas através da PORTARIA Nº 1.235 de 24/09/2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 32.983 de 01/10/2015.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 
24.01.1994, à servidora LUIZA HELENA PROGÊNIO DE SANTANA, 
Assistente Social, matrícula nº 54190705/1, Estatutário Efetivo, 
lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2011 a 
12/06/2014.   
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01/12/2015 a 29/01/2016 (60 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, EM EXERCÍCIO
PORTARIA N°. 039 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, desta SESPA, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas através da PORTARIA Nº 1.235 de 24/09/2015, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 32.983 de 01/10/2015.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 
24.01.1994, ao servidor CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS 
ARAÚJO, Agente de Saneamento, matrícula nº 94749/1, 
Estatutário Efetivo, lotado no 4° Centro Regional de Saúde/ 
Unidade Mista de Ourém, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 10/05/2011 a 09/05/2014.   
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01/12/2015 a 29/01/2016 (60 dias).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRICIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

DIRETORA DO 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, EM EXERCÍCIO
Protocolo 905868

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1019 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar da Jornada Técnico Científi ca da Sespa.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Almicelia Souza de Araújo
Cargo: Assistente Social
Matricula: 5472288-3
Data início: 10/12/2015
Data término: 11/12/2015
Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1020 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá participar da 
Jornada Técnico Científi ca da Sespa.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Orivaldo Ramos Silva
Cargo: Motorista
Matricula: 5159164-1
Data início: 10/12/2015
Data término: 11/12/2015
Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1034 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de Ofi cina de Avaliação dos Indicadores 
Epidemiológicos 2015 e Ações Planejadas para 2016.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA
Nome do servidor (a): Nádia Cristina Figueredo Ferreira
Cargo: Enfermeira
Matricula: 55588852-1
Data início: 02/12/2015
Data término: 04/12/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo 905791

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 346/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar cadastramento em Instituições Bancárias 
(BANPARÁ e BANCO DO BRASIL), com a fi nalidade de substituir 
a Chefi a da Divisão Administrativa e Financeira do 5° CRS.
Período da viagem: 01/12/2015.
Quantidade: 0,5 (Meia Diária) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Silvia Helena Rodrigues de Carvalho 5919001 Ass. De Direção

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 905699

PORTARIA Nº 347/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidora para realizar cadastramento em 
Instituições Bancárias (BANPARÁ e BANCO DO BRASIL), com 
a fi nalidade de substituir a Chefi a da Divisão Administrativa e 
Financeira do 5° CRS.
Veículo: Ranger OTH-4318.
Período da viagem: 01/12/2015.
Quantidade: 0,5 (Meia Diária) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA.


